

## VERSIÓN PÚBLICA

**“Este documento es una versión pública, en el cual únicamente se ha omitido la información que la Ley de Acceso a la Información Pública (LAIP), define como confidencial entre ello los datos personales de las personas naturales firmantes”. (Art. 24 y 30 de la LAIP y Art. 12 del lineamiento 1 para la publicación de la información oficiosa)**

**“También se ha incorporado al documento la página escaneada con las firmas y sellos de las personas naturales firmantes para la legalidad del documento”**



**Lic. Jose Benito Montesinos Hernández**

**Jefe UCP**



HOSPITAL NACIONAL DE LA UNIÓN  
UNIDAD DE COMPRAS PUBLICAS  
ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS  
RAZON SOCIAL DEL SUMINISTRANTE  
SUMINISTROS Y FERRETERIA GENESIS S,A DE C,V

La Unión 08 de Octubre de 2024  
PREVISION No: 54199  
No.Orden: **79 / 2024**

Reglón	Código	Descripción del Producto	U/M	Cantidad	P/U	Monto
3	70211072	Tubo de abasto de nylon para lavamanos. <b>Comercial:</b> Tubo De Abasto Nylon P/Lavamano	C/U	24	\$1.75	\$42.00
4	70211544	Reductor de 4" a 2 " de p.v.c. <b>Comercial:</b> Reductor de 4 a 2 PVC	C/U	12	\$2.31	\$27.72
5	70211132	Tee de 1 " de p.v.c. <b>Comercial:</b> Tee Usa De 1 Pvc	C/U	12	\$0.58	\$6.96
6	70211103	Codo liso de 1" de p.v.c. <b>Comercial:</b> Codo liso de 1 pvc	C/U	12	\$0.48	\$5.76
7	70211092	Adaptador macho de 1 " de p.v.c. <b>Comercial:</b> Adaptador macho pvc de 1	C/U	12	\$0.29	\$3.48
8	70211199	Adaptador hembra de 1 " de p.v.c. <b>Comercial:</b> Adaptador Hembra De Pvc De 1	C/U	12	\$0.33	\$3.96
9	70211142	Camisa de 1 " p.v.c. <b>Comercial:</b> Camisa pvc de 1 lisa	C/U	12	\$0.33	\$3.96
10	70211119	Reductor de 1 " a 1 / 2 " de p.v.c. <b>Comercial:</b> Reductor De 1 A 1/2 De Pvc	C/U	12	\$0.26	\$3.12
15	70211135	Tee de 2 " de pvc. <b>Comercial:</b> Tee lisa pvc de 2	C/U	6	\$1.36	\$8.16

16	70211750	Junta rápida de pvc 4". <b>Comercial:</b> Junta Rapido De 4 Pvc	C/U	6	\$17.30	\$103.80
18	70211068	Asientos de madera color blanco para inodoro elongado. <b>Comercial:</b> Acientop De Madera P/Inodoro Elongdo	C/U	12	\$17.45	\$209.40
19	70211076	Llave de 1/2 " cromada para lavamanos 1 calidad. <b>Comercial:</b> Llave Para Lavamano Price Fister	C/U	24	\$29.95	\$718.80
20	70211078	Llave cuello de ganso al piso para fregadero. <b>Comercial:</b> Llave cuello de ganso genebre	C/U	24	\$45.02	\$1,080.48
24	70208525	Chapa cilíndrica con llave. <b>Comercial:</b> Cerradura Para Dormitorio Con Llave Yale De Palanca	C/U	12	\$18.70	\$224.40
25	70208526	Chapa cilíndrica con sin llave. <b>Comercial:</b> Chapa Para Baño Yale Sin Llave De Palanca	C/U	6	\$17.45	\$104.70
28	70208991	Cartucho de poliuretano para sellado de grietas y juntas (espuma). <b>Comercial:</b> Espuma Poliurethabo Sista De 500ml	C/U	6	\$13.62	\$81.72
29	70208082	Cartucho pasta sellante tapagoteras de 300 ml a 600 ml . <b>Comercial:</b> Salchicha sika FLEX DE 600ML Blanco 0 gris	C/U	24	\$13.80	\$331.20
34	70213105	Pintura de aceite color amarillo. <b>Comercial:</b> Pintura excello esmalte Amarillo b4ysa10 galón	GLN	6	\$38.00	\$228.00

35	70213180	Pintura de aceite color negro de primera calidad. <b>Comercial:</b> Pintura Excello Esmalte Negro B4bsa1 Galon	GLN	4	\$38.00	\$152.00
36	70213115	Pintura de aceite color azul bandera. <b>Comercial:</b> Pintura excello esmalte AZUL Bandera b4lsa10 galon	GLN	6	\$38.00	\$228.00
37	70213200	Pintura anticorrosiva color blanco. <b>Comercial:</b> Pintura Anticorrosivo 2000 S.W Galon	GLN	10	\$20.37	\$203.70
42	70408004	Casco de seguridad para obra, de polietileno, varios colores, Comercial: Casco de seguridad BLANCO con Rach y banbiqueo	c/u	12	\$7.00	\$84.00
43	70408041	Guante anticorte, manga corta, par, diferentes tallas. <b>Comercial:</b> Guante Anticorte Nivel 5 Milwaukee Par	C/U	12	\$18.70	\$224.40
44	70408007	Anteojos de seguridad diferentes colores. <b>Comercial:</b> Anteojos de SEGURIDAD Milwaukee	C/U	12	\$9.40	\$112.80
47	70408048	Guantes de hule clase 0 para 1,000 voltios, negro, par. <b>Comercial:</b> Guatesde hule clase 0 para 1000voltios negro par	C/U	2	\$148.80	\$297.60
54	70205721	Aislador de carrete. <b>Comercial:</b> Aislador De Carrete	c/u	15	\$0.95	\$14.25
55	70205720	Clevis para aislador de carrete. <b>Comercial:</b> Clevis para AISLADOR de Carrete	c/u	15	\$3.35	\$50.25

56	70205711	Abrazadera galvanizada para poste de 5" a "7 completa. <b>Comercial:</b> abrazadera galv p/ poste de 5 a 7 completa	c/u	15	\$2.65	\$39.75
58	70205228	Foco ahorrador de energia de 65 watts, 110 voltios. <b>Comercial:</b> Foco Ahorrador De 65 Wat 110 V	c/u	15	\$7.50	\$112.50
59	70205701	Preformada Para Cable #4. <b>Comercial:</b> Preformada Para Cable N 4	c/u	8	\$2.20	\$17.60
60	70205602	Cuerpo terminal de ¾". <b>Comercial:</b> Cuerpo Terminal De ¾	c/u	4	\$2.20	\$8.80
61	70205094	Cable electrico tsj 10/3 (vulcan), <b>Comercial:</b> Cable tsj10-3	MT	25	\$4.06	\$101.50
TOTAL						\$4,834.77

**OBSERVACIÓN:** Toda Información presentada durante el proceso forma parte de la presente o/c. Entrega: 15 días calendarios.  
 Administrador de contrato: Roberto Martín Paz García, US: Mantenimiento , facturar a nombre de Hospital Nacional de La Unión, detallar en factura numero de orden, mas seis fotocopias de factura, desglosar en 1% correspondiente a la retención del IVA.  
 Notificaciones Tel: 2792-5165 (Jefe de Mantenimiento). Cita Previa a entrega en almacén Tel. 2792-5169. Proceso: CP-3218-2024-P0004

  <hr/> <b>DR. CARLOS ALBERTO LOPEZ MOJICA</b> DIRECTOR HOSPITAL NACIONAL DE LA UNION	SELLO FIRMA _____ NOMBRE _____ SUMINISTRANTE
--	---